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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

 Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

1 Sigurimi i shendetit 29,422            72,204       1.45            3,910,768    4,464,021   0.14          19,247      19,349      0.01        2,378,199  2,408,852     0.01         

3 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 1,401              1,362         (0.03)           1,127,691    1,205,898   0.07          521           584           0.12        629,908     809,086        0.28         

4 Sigurimi mallra në transport 11                   13              0.18            1,194           2,171          0.82          -           -            -          -            -                -           

5 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 770                 889            0.15            521,662       624,929      0.20          25             23             (0.08)       88,519       79,532          (0.10)        

6 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 12                   16              0.33            5,141           10,739        1.09          -           -            -          -            -                -           

7 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 50,172            52,931       0.05            7,096,865    7,267,091   0.02          2,090        2,468        0.18        2,622,296  3,137,840     0.20         

8 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithëshme 66                   115            0.74            82,372         99,878        0.21          -           1               -          -            110               -           

9 Sigurimi i garancive 1,830              1,865         0.02            633,296       658,222      0.04          5               4               (0.20)       7,462         46,565          5.24         

10 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme 50                   101            1.02            38,437         43,775        0.14          -           -            -          -            -                -           

Total 83,734            129,496     55% 13,417,427  14,376,724  7% 21,888      22,429      2% 5,726,384  6,481,985     13%

  

Treguesit (Raportet) e siguruesit:
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* Periudha paraprake 30 Shtator 2023

** Periudha aktuale 30 Shtator 2024
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